
De viktigaste förslagen  

Förslaget till förordning gäller användningen av det anslag som årligen under moment 30.40.22 (Främjande 

av naturresurs- och bioekonomi) i statsbudgeten anvisas för genomförande av klimatåtgärdshelheten inom 

markanvändningssektorn i anslutning till regeringsprogrammets mål Ett klimatneutralt Finland som tryggar 

den biologiska mångfalden (avsnitt 3.1).  

Enligt den föreslagna förordningen ska jord- och skogsbruksministeriet få använda anslaget för 

statsunderstöd och offentlig upphandling samt anvisa anslag till statliga ämbetsverk eller inrättningar. I fråga 

om statsunderstöden fastställs den rättsliga grunden både för statligt stöd som beviljas för ekonomisk 

verksamhet och för statsunderstöd som beviljas för icke-ekonomisk verksamhet. När det gäller statliga 

ämbetsverk och inrättningar finns det behov av att anvisa anslag för att genomföra projekt som främjar 

målen för klimatåtgärdshelheten antingen självständigt eller som en del av ett konsortium. Finansieringen 

beviljas på ansökan. Enligt vad som föreslås i förordningen ska jord- och skogsbruksministeriet få använda 

anslaget t.ex. för ministeriets egna personalkostnader, ordnande av evenemang och workshoppar, 

kommunikation samt annan upphandling av tjänster som främjar genomförandet av klimatåtgärder inom 

markanvändningssektorn.  

I förslaget till förordning fastställs målen för användningen av anslaget och anges de åtgärder som kan 

finansieras. Syftet med de åtgärder och projekt som finansieras med anslaget är att främja sådana projekt 

och åtgärder som bidrar till att minska utsläppen av växthusgaser inom jord- och skogsbruket och övrig 

markanvändning, öka kolsänkorna och kollagren, främja jord- och skogsbrukets och den övriga 

markanvändningens anpassning till klimatförändringen samt producera forskningsdata i anslutning till dem 

och främja användningen av dessa data. Dessutom stärks kunskapsunderlaget om klimatåtgärder inom 

markanvändningssektorn och det kunskapsbaserade beslutsfattandet och stöds bedömningen och 

uppföljningen av åtgärdernas konsekvenser. Genom de åtgärder som finansieras söks och genomförs 

kostnadseffektiva åtgärder för att begränsa klimatförändringen och för att uppnå målen för Finlands 

klimatpolitik. Samtidigt stöder man beredskapen för klimatförändringens effekter inom 

markanvändningssektorn bl.a. genom att förbättra riskhanteringen och på så sätt minska de kostnader som 

klimatriskerna medför i framtiden.  

I förslaget fastställs de godtagbara kostnaderna för de projekt och den verksamhet som finansieras. 

Dessutom föreskrivs det i förordningen om ansökan om finansiering och om utredning av användningen av 

finansieringen. Förordningen föreslås gälla till utgången av 2025. 


